
 

COMUNE DI AUGUSTA 
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

 

 
 
ORDINANZA N. 216/PM/2010 
 
 
OGGETTO: Regolamentazione temporanea della circolazione e della sosta veicolare in varie vie 

della frazione di Brucoli. Integrazione Ordinanza n. 210/2010. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA la propria Ordinanza n. 210 del 14/07/2010; 
CONSIDERATO CHE nella stessa non viene inibito, nella via Nuova, l’accesso ai veicoli nei giorni 
di lunedì, martedì, mercoledì e giovedì, nelle ore serali e notturne, e che il transito per detta via 
genera un consistente traffico veicolare, che finisce per interessare in maniera considerevole la 
piazza S. Nicola, la via Castello e la piazza Castello, aree in effetti molto frequentate dai pedoni; 
RITENENDO necessario, pertanto, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, inibire, 
dalle ore 21,00 alle ore 01,00 di tutti i giorni la circolazione nella suddetta via Nuova, nel tratto 
compreso fra la via Augusta e la piazza S. Nicola; 
VISTI gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con il D. Lgs. 30/04/1992 n. 285; 
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada, approvato con il 
D.P.R. 16/12/1992, n. 495; 
AD INTEGRAZIONE della citata Ordinanza Dirigenziale n. 210/2010; 
 

ORDINA 
 
Con decorrenza dall’apposizione della relativa segnaletica e fino al 29 agosto 2010: 
 

- E’ VIETATA la circolazione nella via Nuova, dalle ore 21,00 alle ore 01,00 di tutti i giorni, 
nel tratto compreso tra la via Augusta e la piazza S. Nicola. 

 
Quanto sancito sopra sarà portato a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione dei relativi 

segnali stradali, a norma del vigente regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S.. 
La squadra lavori di questo Comune è incaricata dell’apposizione della segnaletica stradale. 
La Polizia Municipale e tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’osservanza 

e dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste rispettivamente dagli artt. 6, 7, 158 

e 159 del C.d.S.. 
 
 
 
Augusta, lì 21 luglio 2010        Il Dirigente 
             (Dott. Claudio Borzì) 

 


